
 
 

C:\Users\PC\Desktop\PROGETTI PON\PON COMPETENZE DI BASE\FORNITURA MATERIALE PUBBLICITARIO\Determina di affidamento diretto 

materiale pubblicitario per Progetto PONFSE CHAT UP TOGETHER.rtf 

 

 
 
Protocollo preso digitalmente (vedi segnatura)   Meldola, 04/06/2018  
Codice CUP: E45B17007180007 
Codice CIG: ZC423BD7B6 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v 56/2017  
 ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-54 dal titolo “CHAT UP 
TOGETHER! 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, 
comma 502  

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO  Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.Leg. 
50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione dei beni e servizi- Programma 
Annuale e. f. 2018 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 
garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, 
co.1, e 36, co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare 
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 
imprese.   

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  
lettera a) del d.lgs n. 50/2016  Come modificato dal D.Leg.vo 56/2017 

ATTESO che la determinazione della  spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programmo 
Annuale e. f. 2018 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 
ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 
caratteristiche inidonee o superflue 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
VIALE DELLA REPUBBLICA N. 47 - 47014 MELDOLA (FC) Tel. 0543495177 

foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it 



 
 

C:\Users\PC\Desktop\PROGETTI PON\PON COMPETENZE DI BASE\FORNITURA MATERIALE PUBBLICITARIO\Determina di affidamento diretto 

materiale pubblicitario per Progetto PONFSE CHAT UP TOGETHER.rtf 

PRESO ATTO Dell’affidabilità, precisione, puntualità ed efficienza dimostrata dalla Ditta Arte 
Eliografica  di Borghi Massimiliano, Daniele e & C. s.a.s. in precedente 
analogo affido 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 50/2016 

EVIDENZIATO  che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di 
Commercio nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà 
possedere l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico professionale 

 
Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017 
 

DETERMINA 
 
1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, alla ditta Arte Eliografica  di Borghi Massimiliano, 
Daniele e & C. s.a.s. con sede a Forlì in Corso Mazzini, 149, per la fornitura dei seguenti articoli: 

 

Descrizione Quantità Prezzo unitario 
IVA esclusa 

Prezzo totale 
IVA esclusa 

Pannello rigido FOREX dimensioni 50x70 cm 
spessore 5 mm 

1 € 39,00 € 39,00 

Pannello rigido FOREX dimensioni A3 spessore 
5 mm 

2 € 18,00 € 36,00 

Pannello rigido FOREX dimensioni A4 spessore 
3 mm per aula 

1 € 14,00 € 14,00 

Adesivo vetro dimensioni A3 1 € 7,00 € 7,00 

Adesivo da applicare sopra la copertina di un 
quadernone in formato A4 con grafica e loghi da 
concordare 

75 € 0,75 € 56,25 

Cartellina con lembo nel bordo inferiore, formato 
chiuso cm 32x22,5, stampata nelle facciate 
esterne con grafica e loghi da concordare 

75 € 1,50 € 112,50 

  Totale 
imponibile 

€ 264,75 

  IVA al 22% € 58,25 

  Totale fornitura € 323,00 

2.   di indicare il CIG ZC423BD7B6 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
procedura d’acquisto; 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa, a carico del Programma Annuale e.f. 2018 alla 
scheda Progetto P42  PON - COMPETENZE DI BASE- 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-154 la cifra di 
€ 323,00  (IVA compresa); 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e 
dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore ZACCARELLI BENEDETTA; 

5. La presente determina viene pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. N. 50/2016, sul sito web 
istituzionale, nell’area Amministrazione Trasparente/sezione Provvedimenti Dirigenti Amministrativi 
e all’Albo Pretorio.       

      Firmato digitalmente  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         ZACCARELLI BENEDETTA 


		2018-06-04T13:26:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BENEDETTA ZACCARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




